

PEMERINTAH KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

SMP NEGERI 1 PANGKALAN LADA

Jalan.Ahmad Yani, Km.40, Desa Pandu Senjaya, Kecamatan Pangkalan Lada, Kabupaten Kotawaringin Barat, Provinsi Kalimantan Tengah, Kode Pos 74184

PENGUMUMAN

Nomor: 421.3/ 082 /SMP.01/Dikbud

Berkenaan telah berakhirnya tahun pelajaran 2021/2022, maka SMP Negeri 1 Pangkalan Lada akan menerima Calon Peserta Didik Baru tahun pelajaran 2022/2023.

I. Daya Tampung

Pada tahun pelajaran 2022/2023 SMP Negeri 1 Pangkalan Lada menerima Calon Peserta Didik Baru sebanyak 4 kelas x 32 peserta didik (128 peserta didik).

II. Prosedur Pendaftaran

- a. Calon Peserta didik Baru Membuka Web https://psb.smp1lada.sch.id
- b. Memilih jalur pendaftaran dan mengupload berkas yang diminta hingga proses pendaftaran selesai.
 - Berkas yang diupload : Surat Keterangan Lulus (SKL)/Ijazah, KK, NISN, Foto berwarna berseragam SD
- c. Mencetak bukti pendaftaran dan menunggu hasil verifikasi data.
- d. Menunggu hasil pengumuman tanggal 1 Juli 2022.

III. Waktu Pendaftaran

Pendaftaran dilaksanakan mulai tanggal 16 Juni – 21 Juni 2022

IV. Pengumuman

Pendaftar/Peserta Seleksi Peserta Didik Baru (PPDB) yang dinyatakan <u>DITERIMA</u> diumumkan pada tanggal 01 Juli 2022, melalui papan pengumuman di Sekretariat Penerimaan Peserta Didik Baru (PPDB) SMP Negeri 1 Pangkalan Lada, atau melalui web *https://psb.smp1lada.sch.id*

V. Daftar Ulang

Calon Peserta Didik Baru yang dinyatakan **DITERIMA** diwajibkan:

- 1. **DAFTAR ULANG** dilaksanakan tanggal 02 06 Juli 2022.
- 2. Melengkapi persyaratan pendaftaran
 - Fotocopy Akte Kelahiran 1 lembar.
 - Fotocopy Kartu Keluarga (KK) Nasional sebanyak 1 lembar.
 - Pasfoto 3 x 4 cm sebanyak 1 lembar.

- Bagi pendaftar dari luar Kabupaten Kotawaringin Barat, harap melampirkan surat rekomendasi dari Dinas Pendidikan setempat.
- Melampirkan fotocopy Kartu BPJS 1 lembar (bagi yang memiliki)
- Melampirkan fotocopy Kartu KKS (Kartu Keluarga Sejahtera) / Surat Keterangan Tidak Mampu (SKTM) desa 1 lembar (bagi yang memiliki).
- Melampirkan fotocopy Kartu Indonesia Pintar (KIP) 1 lembar (bagi yang memiliki)
- Bagi peserta didik yang memiliki prestasi:
 - Bidang akademik yaitu peringkat 3 besar di semester 1 kelas VI, melampirkan fotocopy raport 1 lembar.
 - Bidang non akademik yaitu olahraga dan seni minimal juara tingkat kelurahan, melampirkan fotocopy piagam/sertifikat 1 lembar
- 3. Mengisi dan menandatangani Surat Pernyataan
- 4. Calon Peserta didik Baru yang dinyatakan <u>DITERIMA</u> tetapi <u>TIDAK DAFTAR</u> <u>ULANG</u> sesuai ketentuan di atas, maka dinyatakan <u>GUGUR/MENGUNDURKAN DIRI</u>.

VI. Lain-lain

Mengetahui Kepala Sekolah,

Suparno 19650626 199512 1 001

SMP NEGERI - 1 PANGKALAN LADA

- a. Hal-hal yang belum jelas dalam pemberitahuan ini dapat ditanyakan langsung kepada petugas Penerimaan Peserta Didik Baru SMP Negeri 1 Pangkalan Lada. CP: 0852 4998 34009 (POPO), 0812 2890 9466 (DANNY)
- b. Apabila terdapat kesalahan/kekeliruan pada pemberitahuan ini maka akan diadakan peninjauan /perbaikan oleh panitia.

Demikian pengumuman ini disampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya kami ucapkan terima kasih.

Pa

Pangkalan Lada, 14 Juni 2022 Panitia Penerimaan Peserta didik Baru,

Ketua

Eny Nurherwiyati, S.Pd,

NIP 19661030 199702 2 001

.